Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.436.855/0001-10 DUNS®: 903651406

Razio Social: PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA

Nome Fantasia: PRATA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/05/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 11/10/2023

FGTS Validade: 16/06/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/12/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/10/2023

Receita Municipal Validade: 28/09/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 15/06/2023 13:39 1 de 2
CPF: 061.395.636-23 Nome: INGRID DE CARVALHO MAIA VENTURA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.436.855/0001-10 DUNS®: 903651406
Razio Social: PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA
Nome Fantasia: PRATA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Ambito:

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG / 158412-INST.E.DE ED.CIENC.E TEC.

JUSTICA ELEITORAL / 70006-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Emitido em: 15/06/2023 13:39 2 de
CPF: 061.395.636-23 Nome: INGRID DE CARVALHO MAIA VENTURA



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

04.436.855/0001-10 DUNS®: 903651406
PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA
PRATA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III
Inexecucgio total ou parcial do contrato

158412 - INST.E.DE ED.CIENC.E TEC.SUD.DE MG C.R.POMBA
Orgio Sancionador

Determinado
17/03/2023 Prazo Final: 17/09/2024
23222000651202212 Numero do Contrato: 05/2022

Empresa descumpriu o Contrato n 05/2022, iniciou o servico mas o
interrompeu 7 dias depois. Ndo apresentou os colaboradores para a execugio
do servico, desatendendo o objeto do contrato.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Suspensio Temporaria - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 111
Inexecugio total ou parcial do contrato

70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Orgio Sancionador

Determinado
16/05/2023 Prazo Final: 16/08/2023
0000724-55.2020.6 Numero do Contrato: Contrato n* 07/2019

atrasos nos pagamentos das verbas salariais do empregado terceirizado

Emitido em: 15/06/2023 13:40 lde 1

CPF: 061.395.636-23

Nome: INGRID DE CARVALHO MAIA VENTURA



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  19/06/2023 14:15:56

Usuério: 97534757649
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
04436855 PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PRATA CONSULTORI A E LOCACCES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.436. 855/0001-10

Certidédo n°: 28117168/2023

Expedi ¢cdo: 19/06/ 2023, as 14:13:52

Val i dade: 16/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PRATA CONSULTORIA E LOCACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.436.855/0001-10, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 19/06/2023 14:13:00

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: PRATA CONSULTORIA ELOCACOESLTDA
CNPJ: 04.436.855/0001-10

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

